Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 377. Damasi Pap. Annus 11. Valentis 14. Gratiani 11.
Valentin. 2. Imppp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14548

BARRARI IN ORIENTIS GRAVE SARTIVE EN ROMA NUM IM PERIUM.

a Ambros. comment. in Luc. lib. 9. c. 22.

tabant, irrumperentes ab illis repulso descendisse in regiones trans Istrum, quas occuparant Gothi: Hi vero sub Regibus Alarico & Fritigene (Athanacius autem ad tutiora loca conseruatur) per legatos apud Valentem Imperatorem egere, ut Thracia ipsius darentur ad habitandum spondentes (e Romanis subditos fore, tutatoresque fines Romanii Imperii ab omnibus aliis barbarorum in cutibus. Permisisti tamen igitur magno Romani Imperii damno barbari Istrum transire: fed & aliae proximae nationes se iisdem adiunxere, transmiseruntque & ipsa Istrum Romanis licet inuitus. Meminit horum faustus Ambrosius barbarorum, & aliorum inter se continentium, & que Ammianus pluribus chartis est profectus, ipse his paucis ab solitu, obit: *Quanta enim prelia, & quas optimas acciperemus praeferimus: Hunni in Alanos, Alan in Gotbos, Gotbos in Taifalos & Sarmates in surrexerunt. Nos quoque in illico exiles paria Gotborum exilia fecerunt: & nondum eis finis. Qua omnia fames, Iaces pariter bovis atque hominem, ceterique pericula ut etiam nos, qui bellum non perdimus, debellatis tamens partes fecerit pestilenta.* hoc Ambrosius. Quam autem immensa, nempe vniuersitate Europam occupari, quam dira anima- lium pestis sita, & quomodo a Christianis per signum Crucis facillime curaretur, quo tanto miraculo Gentiles ad Christi fidem converterentur: est elegans Ecloga Sancti Endeletchi Rhetoris, (huius meminit S. Paulinus Nolanus) ubi haec post alia:

Buculus — Dic age Tyrius,
Qui te subripuit cladibus hic Deus,
Vi peccati pecudans, que populata sit
Vicius, ribi nulla sit?

Tyrius.

Signum, quod peribuit esse Crucis Dei;
Magnis qui colunt solus in urbibus:
Christus, perpetua gloria numinis,
Cuius filii vincunt.
Hoc signum medius frontibus additum,
Cunctarum pecudum certa salus fuit.
Sic vero Deus hoc nomine prepotens
Saluator vocatus est.
Fugit contumus seu aies greges,
Moribus licet. Si tamen hunc Deum
Exorire velu credere sufficit.
Votum sola fides unat.
Nouilla maledicta siara crucibz,
Nec morbus pecudum ea terpellitur,
Sed complex animi purificatio
Opitatu fructus bonis.

Buculus.

Hac si certa probas, Tyre, nul moror
Quin vera famula religione:
Errorem veterem disfugiam libens.
Nam fallax & inani est.

Tyrius.

Argi iam properat mena mica rixare
Suum templo Dei, qui agi, Bucule,
Non longam partem congregamus viam:
*Clarissi & * numen agnoscimus.*

Agon.

Et me confundit impinguis proprie-
Nam cur addubtem, quin homini quoque
Signum profit idem perpetuus scalo,
Quo vis mortalia vincerunt? hoc de peste, signo

sante Crucis propulsati soliti. Quod pertinet ad res bellicas, factum est, ut barbari, qui Istrum transierant, vi duis impio laborantes, graillas ceperint in vicis & oppida, vnaque conspirantes tenaciter etiam ciuitates, provocatis ciuium contumelias, & Lupicini in Thracia Romanii Ducis exercitus auaritia atque perfidia. Qui aduersus eos copias parans, vniuersum Romanum exercitum barbaris ad internectionem subiecit; fuga vero ipse sibi confulens, ad Macrianopolim proximam ciuitatem con fugit, ne occisorum Romanorum armis, barbarorum

est armatus exercitus. hoc quidem hoc anno facta esse, ex codice Ammiano antea colligitur, profectionem vero Valentii Antiochia Constantiopolim conquisitum anno sequenti. Si autem tot tantaque fatus scripta scrip- lector cupis, consule Ammianum: hec & ipse rerum imminutate superatus, non nisi strictum le historiam hanc perscursum esse, resteretur illis verbis: *Id lecturos obstat amarum,* ne quis à nobis *crupulos* *egit,* *vel numerum exigat perenni corporum,* qui comprehendunt nullo genere possunt. Sufficiet enim, veritate nullo relata mendacio, ipsas rerum digerere summitates, ita ipse. Venum illud velim accuratus contemplari, quam aqua diuinum pensata lance iudicii talis impius Imperator pati co- gatur. Qui enim haud pridem (vt vidimus) sanctos monachos ad militiam subeundam adigere conatus est, & requentes militare necavit: incautus volens libensque in Romanum columnas habuisse lucubrationem. Iam celerant Ariani ad tempus fatem, ipseque Ambrosius in Ecclesia Mediolanensi pacifice agebat; qui eo otio bene vixit ad eos commentarios concordabat utiliter dignus flym admovit. De parte enim, qua tunc ea post batur Ecclesia, hoc ipse puto superius bi. En, inquit, tempus acce- pitabile, quo non haec abhui per fidem caliginis primi anni regis, nec altis nimbus informis crux blasphemis gata durante concrescit; sed procelsa sacrilegi libertata, novos fractus terra tam parturit. vi- tere procerit. Disponendum quippe omnium procelsa deserbitur: cuius- ciulari cupidatis ardors, atque omnes, quibus ita popu- lus per Iudaiculum, Ariana proxima sententia incendia coquela- tur, ferro tam fervore temperatur. Sedata tempus est, con- cordia manigat, fides pravat: certamen nauta repetuus fidei, quo re- liquere portus, & dulcia patria oculis litteribus affigunt, liberatos se periculis, absolutos terroribus gratulantes. Salve vincis tanto di- gnis custode, &c. hoc S. Ambrosius in memoriam reuocans quod hoc tribus haud pridem ipsa Ecclesia Mediolanensis, & tora simul Italia ex Arianorum procelsa fuerit agitata. Quia quidem auta lenis pacem & tranquillitatem addi- cens, anno sequenti ipsiare coepit in Oriente, ut proxime dictum sumus.